
 

 

 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr. 2.2.1.1/19/I/004  

„Invaliditātes ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” īstenošanas progress 

 

Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts Komisija (turpmāk – komisija) turpina 

īstenot Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu Nr.2.2.1.1/19/I/004 „Invaliditātes 

ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” (turpmāk – projekts), kura ietvaros 

tiek pilnveidota Invaliditātes informatīvā sistēma (turpmāk – sistēma). Pārskata 

periodā tika pabeigts sistēmas programmatūras izstrādes otrais laidiens. Kopumā 

tika sagatavoti un akceptestēti 68 lietotājstāsti, kas ietver funkcionalitāti invaliditātes 

lēmuma apstrīdēšanas iesniegumu reģistrēšanai, izskatīšanai un lēmumu 

pieņemšanai, kā arī invaliditātes apliecību sagatavošanai un komisijas arhīva lietu 

pieprasīšanai. Otrajā laidienā izstrādātās programmatūras akceptestēšana veikta 

divās demonstrācijas sanāksmēs, sistēmas lietotāju tematiskajās sesijās, kā arī 

sistēmas lietotājiem individuāli testējot programmatūru. 

Lai nodrošinātu iespēju pārliecināties, ka komisijas klientu iesniegumos norādītā 

faktiskā adrese eksistē, ar Valsts zemes dienestu noslēgta starpresoru vienošanās 

par sadarbību Valsts adrešu reģistra datu sniegšanā. Valsts adrešu reģistra dati tiks 

izmantoti komisijas iekšējai lietošanai, pārbaudot personas iesniegumā norādīto 

adresi, ja persona būs izteikusi vēlmi saņemt komisijas lēmumu pa pastu, kā arī dati 

tiks izmantoti operatīvākai klātienes klientu apkalpošanai, ievadot korektu klienta 

adresi sistēmā. 

Pārskata periodā tika pabeigts darbs pie trešā laidiena tehniskās specifikācijas 

sagatavošanas, nodefinējot darba ietvaru un prioritātes turpmākajai sistēmas 

pilnveidošanai. Tāpat tiek turpināts darbs pie datu atlases, lai varētu veikt esošās 

sistēmas datu bāzes migrāciju. 

Īstenojot projektu, tiek pārskatīti un pilnveidoti ar komisijas pakalpojumu 

nodrošināšanu saistītie procesi. Sadarbībā ar Labklājības ministriju secināts, ka 

nepieciešams veikt grozījumus Ministru kabineta 2012.gada 26.jūnija noteikumos 

Nr. 450 “Noteikumi par invaliditāti apliecinoša dokumenta paraugu, dokumenta 

izsniegšanas un uzskaites kārtību” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 450) un Ministru 

kabineta 2019.gada 20.augusta noteikumos Nr. 381 “Invaliditātes informatīvās 

sistēmas noteikumi”. Ierosinājumi par grozījumiem MK noteikumos Nr.450 iesniegti 

Labklājības ministrijai. 
 

Sagatavoja: 

Jūlija Sproģe 
Projekta vadītāja 

2020.gada 12.augustā 


